3

                                                                      [image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2018 № 187
г. Новокузнецк
О внесении изменений в постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 06.12.2017 № 236 «Об утверждении Плана мероприятий по устранению
с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в Новокузнецком муниципальном районе»
Во исполнение распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.06.2017 № 253-р «Об утверждении плана по устранению 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), установленных законами Кемеровской области», в целях финансового оздоровления и обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» администрации Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 06.12.2017 № 236 «Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в Новокузнецком муниципальном районе» следующие изменения:
1.1.  В заголовке, пункте 1 цифры «2018» заменить цифрами «2019».
1.2. Приложение «План мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в Новокузнецком муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте Новокузнецкого муниципального района www.admnkr.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике Н.В. Овчинникову.
Глава Новокузнецкого
муниципального района                                                                                          А.В. Шарнин
Приложение

                                        к постановлению  администрации

Новокузнецкого муниципального района

                                                                                                              от 07.11.2018  № 187
Приложение

                                        к постановлению  администрации

Новокузнецкого муниципального района

                                                                                                              от 06.12.2017  № 236
План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот
(пониженных ставок по налогам) в Новокузнецком муниципальном районе
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот по налогу на имущество физических лиц
	Главы сельских поселений Новокузнецкого муниципального района

(по согласованию);
Финансовое управление по Новокузнецкому району

(по согласованию)
	До 19.11.2018

	2
	Разработка проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления сельских поселений о внесении изменений в решения «О налоге на имущество физических лиц» в части оптимизации налоговых льгот, в том числе с учетом результатов оценки их эффективности (по мере необходимости)
	Главы сельских поселений Новокузнецкого муниципального района
(по согласованию)
	До 26.11.2018

	3
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот по земельному налогу
	Главы сельских поселений

Новокузнецкого муниципального района

(по согласованию);
Финансовое управление по Новокузнецкому району
(по согласованию)
	До 19.11.2018

	4
	Разработка проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления сельских поселений о внесении изменений в решения «О земельном налоге» в части оптимизации налоговых льгот, в том числе с учетом результатов оценки их эффективности (по мере необходимости)
	Главы сельских поселений
Новокузнецкого муниципального района
(по согласованию)
	До 26.11.2018

	5
	Проинформировать налогоплательщиков об отмене налоговых льгот и понижении ставок по местным налогам. Опубликовать принятые решения об отмене налоговых льгот на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района
	Главы сельских поселений

Новокузнецкого муниципального района

(по согласованию);
Отдел стратегического  развития и инвестиций администрации
Новокузнецкого

муниципального района
	До 30.11.2018 года (в случае принятия решения об отмене)

И.о. заместителя главы Новокузнецкого муниципального

района по экономике                                                                                         Н.В. Овчинникова